муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа»

с. Каптырево

П Р И К А З.

               02.02.2024                                                                                         № 11/1

 «О внесении изменений в ООП в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», с

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897, приказом

Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413  "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования", приказом Минпросвещения от 22.03.2021

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», части 4 статьи 3 Федерального закона от

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» с изменениями,

утвержденными приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 12.08.2022 № 732, приказов

Минпросвещения от18.12.2023 № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» и   №

953/2116  «Об утверждении единого расписания и продолжительности единого государственного

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2024 году», в соответствии с решением педагогического совета

МБОУ «Каптыревская СОШ» от 02.02.2024, протокол № 4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Внести следующие изменения в   Организационные разделы ООП основного общего

образования,  среднего общего образования:

П.1.1.  Подраздел   «Календарный учебный график основного общего образования на 2023-2024

учебный год» изложить в новой редакции (приложение № 1).

П. 1.2. Подраздел   «Календарный учебный график среднего общего образования на 2023-2024

учебный год» изложить в новой редакции (приложение № 2).

П.2.  Каралину С.А., администратору  сайта,  опубликовать на официальном сайте школы

Календарные учебные графики в новой редакции.

Директор МБОУ «Каптыревская СОШ» _________________ Е.Г. Ильин.

		2024-02-06T12:40:35+0700
	Е.Г.Ильин